
 

 Município de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 

 

PORTARIA Nº 141/2020 

20 DE AGOSTO DE 2020 
 

  

“ DISPÕE SOBRE A REDUÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DE 

SERVIDORA CONCURSADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

 

 

                                         GERALDO DONIZETI DE CARVALHO – Prefeito 

Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o artigo 70, inciso VII e X e artigo 97, 

inciso II, item A, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 

Municipal nº 1915/2010, de 23/06/2010.  

             - CONSIDERANDO o requerimento datado de 

13/08/2020 e protocolado na data de 17/08/2020 pela servidora concursada; 

                                           -  CONSIDERANDO a determinação judicial proferida 

na sentença de interdição datada de 11/03/1999. 

 

                                                 RESOLVE : 
 
   

     I – Fica CONCEDIDO a REDUÇÃO DA JORNADA 

DE TRABALHO a servidora CLEUZA DOS ANJOS FRANCO, matrícula nº 

0864, ocupante do cargo/função de Agente de Serviços I – C, lotada no Departamento 

Municipal de Saúde desta Entidade, pelo período de 01 – ( um ) ano a contar da 

presente data. 

 

     II – Revogam – se as disposições em contrário, entrando 

esta Portaria em vigor na data de sua assinatura e publicação. 

     

             Registre – se, Publique – se e Cumpra – se. 

 

 

              Municipalidade de Santa Rita de Caldas – MG., aos 20 de 

agosto de 2020. 

 

 

Geraldo Donizeti de Carvalho 

Prefeito Municipal 


	PORTARIA Nº 141/2020
	20 DE AGOSTO DE 2020

